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06 yTBepKIeHIH TOCYJapCTBEHHOI'O 00pa30BaTeIbHOTO 3aKa3a Ha MOATOTOBKY KaJpOB C
TEXHWIECKHM U NpO(PeCCHOHANBHEIM, IOCIECPeXHIUM 00pa3zoBanueM Ha 2024-2025 yaeOHbIi
rox mo AxTioOmHCKO#M 06IacTu

[TocranoBinenue akuMara AKTIOOMHCKOM oOactu ot 15 mronsg 2024 roma Ne 191

B cootBercTBHM ¢ moanmyHKTOM 8-3) myHKTa 2 ctathu 6 3akoHa PecryO6nuku Kazaxcran "
O6 oOpazoBanun", mpukazoM Mwunuctpa npocsemenuss Pecnyonuku Kazaxcran ot 27
aBrycta 2022 roma Ne 381 "OO6 yrBepxkaeHuun IIlpaBun pa3MmemieHusi rocy1apCTBEHHOTO
00pa3oBaTebHOTO 3aKa3a Ha MOJITOTOBKY KaJpOB C TEXHUYECKUM U MPO(EeCCHOHAIBHBIM,
MOCJIECPEIHUM O00pa30oBaHUEM C YUYE€TOM NOTPEOHOCTEHW pBIHKA TpyJa, a TaKXkKe Ha
JOIIKOJIBHOE BOCHHUTaHUWE M o0O0ydeHue, cpeaHee oOpa3oBaHUE U JOMOJHHUTEIbHOE
oOpa3zoBaHnue Jnetei" (3apeructpupoBaH B PeecTpe rocyJapCTBEHHON perucTpaunu
HOPMATUBHBIX TPaBOBBIX akTOoB Ne 29323) akumar AKTHOOMHCKOM oOsactu
ITOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh TOoCyJapCTBEHHBIH 00pa3oBaTEIbHBIN 3aKa3 Ha MOJTOTOBKY KaJpoB C
TEXHUYECKUM U NMPOPECCUOHANBHBIM, MOCIECpeIHUM oOpa3oBaHueM Ha 2024-2025 yueOHbIi
roJi 10 AKTIOOMHCKOW 00JIaCTH COTJIaCHO MPHUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY TTOCTAHOBIICHUIO.

2. l'ocynapcTBeHHOMY yupexxeHuro "YnpasiaeHue o0pa3zoBanusi AKTIOOMHCKOM obnacTu"
B YCTAaHOBJICHHOM 3aKOHOJIATEIHLCTBOM MOPSIKE 00€CTIeUNTh:

1) HampaByieHHE HACTOSAIIETO MOCTAHOBJICHUS HAa Ka3aXCKOM M PYCCKOM SI3bIKax B
PecnyOnnkanckoe rocygapCTBEHHOE NPEANpUATHE Ha IMpaBe XO35WCTBEHHOrO BeneHus "
NHCcTUTyT 3aKkoHOIaTenbcTBa W MpaBoBod wuHpopmaunuu Pecnyonuku Kazaxcran"
MunuctepctBa toctuiiun PecnyOnuku Kazaxcran s oduimanbHOro onyOJIMKOBAHUS U
BKJIFOUEHHS B DTAJIOHHBIN KOHTPOJIbHBIA OAaHK HOPMATUBHBIX MPABOBBIX aKTOB PecryOnnku
Kazaxcran;

2) pa3MmelleHue HACTOSIIEr0 MOCTAHOBIEHUS HAa HHTEPHET-pPEcypce akumara
AKTIOOMHCKOM 00J1acTH MOCie ero O(PUIMaIbHOrO OMyOJIMKOBAHMS.
3. KoHTpoJb 3a UICIIOJIHEHUEM HACTOSAIIETO NOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUTh HA KyPUPYIOIIETO
3aMecTHUTeNs akumMa AKTIOOMHCKOM 00J1acTH.
4. Hacrosilee NOCTaHOBJIEHHWE BBOJUTCS MOCJIE AHSA €ro MepBOro OPpUUIHAIBHOTO

oy OJIMKOBAHUS.
AKnM AKTIOOHHCKOH 0b1acTH A. laxapos
[punoxeHne K TOCTAaHOBJICHHIO

akuMarta AKTIOOMHCKOM 00J1acTi
ot 15 nronst 2024 roma Ne 191

T'ocynapcTBeHHBIH 00pa3oBaTeILHELH 3aKa3 HA IIOATOTOBKY KaIpOB C TEXHUIECKUM H
npogecCHOHATBHBIM 00pa3oBanreM Ha 2024-2025 y4e6HBIH rox



Cuocka. [Ipunoxenue — B pelakiiiy MOCTAaHOBJICHUS akuMaTa AKTIOOMHCKOM 00J1acTH OT
02.04.2025 Ne 63 (BBOIUTCS TIOCIIE JHS €T0 IEPBOTO O(DHUIIHATIBEHOTO Oy OJTMKOBAHMUS ).

Cpennss Cpenusa
CTOMMOCTD
Cpenusis Cpennsis CTOUMOCTh
pacxo/ioB Ha
CTOMMOCTh  CTOMMOCTH  PacXOJOB Ha
obydeHue
Pacxo/ioB HA PAcXoJ0B Ha 00yueHue
OITHOTO
o0ydeHue oOydeHHE OIHOTO
Ob6bem o0yyaromiero
HaunmenoBan OJTHOTO OJHOTO o0yyaroriero
Kon rocyapcTBe ca 3a
u e oOyyaromiero odyuaromero c¢si  3a .
Ne CHEIUATBHO HHOTO . y4ueOHbBIN
CIEIHAIBHO ca 3a ca 3a y4eOHBIH
cTH obpasoBaren . N rojl B 30Hax
cTH y4eOHbIi  yueOHBIH  TOa B 30HAX
BHOTO 3aKa3a 9KOJIOTUYECK
rog B rog B dKoNOrHIecK -
FOPOJCKON  cenbCKOM oT o
OencTBUs B
MecTHOCTH ( MecTHOCTH ( OencTBHUS B .
CENIbCKOM
TEHTE) TEHTE) ropomax  (
MECTHOCTH (
TEHTe)
TEHTe)
01 O6pazoBanue
JlomkobHO
1 01120100  °© 150 414 045 460 672 501 587 548 214
BOCIIUTAHUE
u o0y4eHue
[Tenaroruka
2 01140100 1 METOATE 554 414045 460672 501587 548214
HAYaIbHOTO
oOyueHms
My3biKanbH
3 01140200 o e 50 1 180483 1390 352 1474 195 1 684 064
oOpa3zoBaHue
duznyeckas
4 01140500  kyabrypa u 270 414 045 460 672 501 587 548 214
CropT
ITegaroruxa
U METOJMKa
MpernoaBan
5 01140600 ' PP 40 414045 460672 501587 548214
JIUTEPATYPhI
OCHOBHOTO
CpeaHero
o0Opa3oBaHUs
n
6 01140700 Ka“‘b"pMam 100 414045 460672 501587 548214
02 MckyccTBO M TyMaHUTAPHBIE HAYKH
I'paduyeckn
51 u
7 02110300  mynsTEMenun 25 421 909 468 536 509 451 556 078
WHBIU
IU3aiH
TexHomnorus

nojurpapud



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

02110500

02120100

02120200

02150100

02150201

02150300

02150400

02150500

02150900

02151000

02210100

02310100

€CKOTO U
YIaKOBOYHO
r o
MIPOU3BOJICTB
a

Huzaitn
HHTEphbepa

JAu3zaitn
OIS B

WNHcrpymenT
aJbHOE
UCTIOJIHUTET
bBCTBO (T10
BHIaM
WHCTPYMEHT
OB)

Teopus
MY3BIKH

BoxanpHoe
HCCKYCCTBO

Xoposoe
JUPHKHPOBA
HUe

AKTepckoe
HCKYCCTBO

ConmaiabHO-
KyJbTypHAs

JIeSITEIBHOCT
b (TI0 BUIaM)

Haponnoe
XyI0XKeCTBE
HHOE
TBOPYECTBO (
10 BUJIAM)

HUcmamoBene
HHE

IlepeBonuec
Koe Jieno (1o
BUJIAM)

Hroro

03 ConmanpHble HayKu U HHQOpMALUH

20

03220100

bubanoreun
oe JIeI0

Hroro

04 Bbusnec, yrpaBieHHE U IPaBO

21

22

04110100

04120200

Yuyer mn
ayauT

Onenka (1o
BHJIaM)

50

50

25

38

13

40

16

110

50

429

25

25

220

75

421 909

465 161

465 161

1231 599

465 161

1231 599

1231 599

465 161

465 161

1231 599

414 045

421 909

414 045

421 909

421909

468 536

511788

511788

1 441 468

511788

1441 468

1 441 468

511788

511788

1 441 468

460 672

468 536

460 672

468 536

468 536

509 451

552703

552703

1525311

552703

1525311

1525311

552703

552703

1525311

501 587

509 451

501 587

509 451

509 451

556 078

599 330

599 330

1735180

599 330

1735180

1735180

599 330

599 330

1735180

548 214

556 078

548 214

556 078

556 078



23

04130100

04140100

MenemkMeH
T (mo
OTPACIEM T 4.5 421 909
oOacTsaMm

MMPUMCHCHU A

MapxketuHr (
o oTpacisiM 25 421909

)
Hroro 395

06 NadopManmioHHO-KOMMYHHKAIIMOHHBIE TEXHOJIOTHA

25

26

06120100

06130100

Brruncouren

pbHasA

TOXHIEA H 60 421 909
nHpopMann

OHHEIE CETH

(110 Buam)

IIporpammu
© 477 421 909
obecrieuyenue

(o BuzaMm)

Hroro 577

07 UmxenepHsle, 00padaThIBAIOIINE W CTPOUTEIBHBIE OTPACIIH

27

28

29

30

31

07110400

07110500

07130100

07130200

07130700

JlaGoparopH
a s 40 465 161
TEXHOJIOTUS

TexHonorus
nepepabotku 75 465 161
HedTH 1 raza

OnexTpoodo
pynoBanue (
0 BHUJAM M
oTpacisim)

175 465 161

DJIeKTpOoCcHa
Ooxenue (mo 125 465 161
OTpacisim)

TexHu4ecko
e
o0ciIyXuBaH
ue, PEMOHT U
IKCILTyaTaIu
s
237 465 161

AJIEKTpOMeEXa
HUYECKOT'0
obopynoBaH
us (mo
BUJIAM H
oTpacysim)

ABTOMAaTH3a
OUsI |

468 536

468 536

468 536

468 536

511788

511788

511788

511788

511788

509 451

509 451

509 451

509 451

552703

552703

552703

552703

552703

556 078

556 078

556 078

556 078

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330



32

33

34

35

36

37

38

39

40

07140100

07140500

07140700

07140900

07150100

07150300

07150500

07150900

07151000

yIpaBiicHHE
TEXHOJIOTHYE )7()
CKHUMH
npoleccamu
(mo

npoGuITIO)

Hudposas
TexHuka (rmo 25

BHJIaM)

ABTOMAaTHKA
)
TelleMeXaHu
Ka u
YIIpaBJICHHUE 100
JBIDKEHHUEM

H a
JKEJIE3HOA0D
0XXHOM

TpaHCHOpTe

Pannorexunu
Ka,
INEKTPOHUKA
u

40

TECICKOMMYH
HUKaluu

Texuonorus
MAaIIAHOCTPO
eHus (1o
BHJIaM)

75

ToxapHoe
neno (mo 25
BHJIaM)

CaapouHoe
neiro (mo 207
BUJIAM)

MoHTax u
IKCILTyaTau
s

XOJIOJWIIBHO
25

KOMIIpeccop
HBIX MaIlluH
U YCTaHOBOK

DKcIuTyaraig
us,
TEXHUYECKOEe
o0ciyXuBaH

Ue ¥ PEMOHT
o0opya0BaH 25
u =
nojurpapud
€CKOro

421 909

421 909

421909

421 909

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

468 536

468 536

468 536

468 536

511788

511788

511788

511788

511788

509 451

509 451

509 451

509 451

552703

552703

552703

552703

556 078

556 078

556 078

556 078

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330



41

42

43

44

45

07151100

07160400

07160500

07160600

07161300

MMpOU3BOACTB
a

DKcITyarar
u s u
TEXHUYECKOE
o0cITy>KHBaH
ue MallvH U
obopyznoBaH
us (mo
oTpacisaM
MPOMBIILICH
HOCTH)

DKcmTyaran
u s u
TEXHUYECKOE
o0cCITy>KHBaH
n e
HOABEMHO-T
PaHCIIOPTHBI
X
CTPOHUTEIIHHO
-IIOPOKHBIX
MalluH |
MEXaHH3MOB
KEIIE3HOIOP
0XHOTO
TpaHcropTa

DKcIuTyaraig
Usi, PEMOHT U
TEXHUYECKOE
obciyXuBaH
HUe TAroBoro
MIOJIBMKHOTO
cocTaBa
JKETE3HBIX
JIOpor
DKcryaraig
usi, PEMOHT U
TEXHUYECKOE
o0cITyXBaH
We BaroHoB U
pedpmxepat
OpHOTO
MIOJIBMKHOTO
cocTaBa
JKETE3HBIX
JIOpor
Texnuuecko
e
o0cITy>KHBaH
ue, PEMOHT U
IKCILTyaTaIf
s

25

190

50

333

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

511788

511788

511788

511788

511788

552703

552703

552703

552703

552703

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330



46

47

48

49

50

51

52

53

54

07161600

07210300

07211300

07221400

07230100

07240100

07240300

07240500

07240900

aBTOMOOWIIb
HOTO
TpaHcIopTa

MexaHuzanu
s1 CEILCKOTO
X03siicTBa

Xnebonekap
HOE,
MaKapoHHOE
"
KOHJIUTEPCK
0o e
HPOU3BOACTB
0

TexHoorus
TIPOU3BOJICTB
a MHUIIEBBIX
MIPOAYKTOB

Meb6enbHoe
MPOM3BOJICTB
o

[IBeitHoE
MIPOU3BOJICTB
0 u
MOJENINPOBa
HHE OJCKIBI

[Tonzemuas
pa3paboTka
MECTOPOXK]IC
HUHU
MOJIE3HBIX
HCKOMAaeMBbIX

OTtkpbliTad
pa3paboTka
MECTOPOXKAE
HUWU
MOJIE3HBIX
HCKOTaeMBIX

OoOorameHue
MOJIE3HBIX
HCKOIAeMBbIX
pymooborarig
eHHe)

DKcmTyaran
u s
HeTSAHBIX U
ra3oBbIX
MECTOPOXKAE
HU

190

25

68

15

174

50

15

25

100

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

511788

511788

511788

511788

511788

511788

511788

511788

511788

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330



55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

07310100

07310200

07310300

07310500

07320100

07320700

07320800

07321100

07321200

07880100

ApXUTEKTYp
a

I'eone3us u
Kaptorpadu
s

3emieycTpo
HCTBO

JanamadTH
BIA TU3aliH

CtpouTtennc
TBO W

JKCIUTyaTalu
sl 3JaHUN U
COOPY>KEHUH

CtpowuTtennc
TBO H
IKCILTyaTaIu
s
aBTOMOOHIIb
HBIX JIOPOT U
a’pOIPOMOB

CrpouTtennc
TBO
JKETIe3HBIX
JIOpOT, IIyTh
U IyTEBOE
X034UCTBO

MoHTax u
AKCILTyaTau
i
MH)KEHEPHBI
X CHCTEM
00BEKTOB
SKHITMIITHO-K
OMMYHAIBEHO
T'0 X03SMCTBA

MoHTax u
IKCILTyaTalu
i
obopynoBaH
Hsl U CHCTEM
razocHa0xe
HUS

CranpapTtus
anus,
METPOJIOTUS
u
cepTuduKan
us (mo
0TpacisiM)

Hroro

50

50

25

15

156

25

15

25

80

15

3185

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

414 045

511788

511788

511788

511788

511788

511788

511788

511788

511788

460 672

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

501 587

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

548 214



08 Cenbckoe, IecHOE, pHIOOJIOBHOE XO3SICTBO M BETEPUHAPHS

65
66

67

09 3npaBooxpaHeHne U cCONMANBEHOE O0ecTIeueHHE

68

69

70

71

72

73

74

10 Ciy>x051

75

76

77

08110100
08110500

08410100

09110100

09120100

09130100

09130100

09130200

09140100

09160100

10120100

10130300

10410200

Arporomus 25
3oorexHus 25

Berepunapu 162

Hroro 212

Cromaromnor
25
us

JI
eueOHOE 175
JIeJI0

CecTpHUHCKO
€ J1eIno

500

CecTpHUHCKO
e neno (mo
CHEIUATbHBI
M
nporpaMmmamM
it
CTY/ICHTOB C
0COOBIMU
oOpasoBaren
bHBIMH
moTpeOHOCTS
MH)

Axymiepckoe
Je110

50

Jlabopartopu
a 25
JUAarHoCTUuKa

®apmauus 25
Htoro 805

[Tapukmaxep
cKoe 25
HCKYCCTBO

Opranuzanu
ST TATaHUS

591

Opranuzanu

sl TIEPEBO30K

"

yIpaBlieHHE
nBmwxenneM 120
H a
KEIIE3HOA0P
0KHOM
TPaHCIIOPTE

Opranu3zamnu
g TIePEeBO30K

421 909
421 909

421 909

551 288

551 288

551 288

1 030 644

551 288

551 288

551 288

465 161

465 161

465 161

468 536
468 536

468 536

689 110

689 110

689 110

1 288 305

689 110

689 110

689110

511788

511788

511788

509 451
509 451

509 451

661 546

661 546

661 546

1236773

661 546

661 546

661 546

552703

552703

552703

556 078
556 078

556 078

1 545 966

826 932

826 932

1 545 966

826 932

826 932

826 932

599 330

599 330

599 330



u
yIpaBICHHE
10410300 NMBWKeHHeM 715 465 161 511788 552703 599 330
H a
aBTOMOOMIIbL
HOM
TpaHCcHopTe

Hroro 811

HUrtoro mo

7 459
obnactu

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



